DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 047/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O senhor(a) agente de contratação e equipe de apoio de Licitação da Prefeitura Municipal

de Santana/BA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 75, II,

da Lei Federal 14.133/2021 e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais,

torna público, tendo como OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos hospitalares biológicos

químicos e perfuro cortantes aos grupos A, B e E, por meio da Secretaria Municipal Saúde.

Resolve: ADJUDICAR o objeto, conforme abaixo disposto:

Santana – BA, 19 de fevereiro de 2025.

Camila dos Santos Santana

Agente de Contratação

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR TOTAL

RETEC RESÍDUOS S/A, Sob CNPJ

N°02.524.491/0001-03.

01 R$ 58.500,00 (cinquenta e

oito mil e quinhentos reais)